令和令和令和令和元元元元年度年度年度年度    第第第第７７７７回教育研究審議会回教育研究審議会回教育研究審議会回教育研究審議会議事録議事録議事録議事録

日 時  令和元年１１月２８日（木）１５：００～１６：００

場 所  飯田キャンパス大会議室

出席者  清水一彦理事長、神宮司易副理事長、相原正志理事、下村幸仁理事、流石ゆり子理事、

八代一浩国際政策学部長、西澤哲人間福祉学部長、名取初美看護学部長、佐藤悦子看護

学研究科長、渡邊裕子図書館長、箕浦一哉地域研究交流センター長、黒羽雅子キャリア

サポートセンター長、坂本玲子保健センター長、徐正根総合政策学科長、柳田正明福祉

コミュニティ学科長、村木洋子人間形成学科長、遠藤みどり教授、平田良江教授

配布資料

  資料１  国公立大学振興議員連盟総会資料について

資料２  １０月の内定状況について

資料３  １１月２０日現在の内定状況について

  資料４  ２０２０年度オリエンテーション企画基準について

  資料５  令和２年度履修登録スケジュールについて

  資料６  令和２年度成績入力等スケジュールについて

  資料７  ジョブカンの本格運用の開始について

  別紙   ２０２１（令和３）年度入学者選抜試験における英語の資格・検定試験の

活用方法の変更について（予告）

  別紙   首都圏甲府会１０周年記念フォーラムについて

令和元年度 第６回教育研究審議会議事録について確認を行った。

【報告事項】

１．学長

 清水学長より以下の報告があった。

①  国公立大学振興議員連盟総会資料について（資料１）

    資料により、１１月２７日に開催された国公立大学新興議員連盟総会資料について報告が

なされた。

２．各学部、研究科

（１）看護学部

 名取看護学部長より以下の報告があった。

① 防災設備・備品等の点検、防災訓練について

    ９月１１日に点検を行い、１０月４日に防災訓練を行ったとの報告がなされた。

② カリキュラムプロジェクト会議の経過報告

    指定規則の変更に伴い、保健師・助産師・看護師の取得単位数が増加したとの報告がなさ

    れた。

③ 村松照美教授・小田切陽一教授の最終講義について

    ２月１８日の午後に開催するとの報告がなされた。

（２）看護学研究科

① 令和２年度大学院Ⅰ期入試結果について

    １０月１９日に入試を行い、５名が受験し、４名が合格したとの報告がなされた。

３．キャリアサポートセンター

 黒羽キャリアサポートセンター長より以下の報告があった。

① １０月の内定状況について（資料２）

   資料により、１０月の内定状況について報告がなされた。

②  １１月２０日現在の内定状況について

    資料により、１１月２０日現在の内定状況について報告がなされた。

③  就活基本講座第５回（１２月１９日）開催について

    １２月１９日に県内企業とのマッチングを行うとの報告がなされた。

４．教育本部

 下村教育本部長より以下の報告があった。

① ２０２０年度オリエンテーション企画基準について（資料４）

    資料により、２０２０年度オリエンテーション企画基準について報告がなされた。

５．教育委員会

 下村教育本部長より以下の報告があった。

① 令和２年度履修登録スケジュールについて（資料５）

    資料により、令和２年度履修登録スケジュールについて報告がなされた。

② 令和２年度成績入力等スケジュールについて（資料６）

    資料により、令和２年度成績入力等スケジュールについて報告がなされた。

６．入試委員会

 流石入試本部長より以下の報告があった。

①  ２０２１（令和３）年度入学者選抜試験における英語の資格・検定試験の活用方法の変更

について（予告）（別紙）

    資料により、２０２１（令和３）年度入学者選抜試験における活用方法が変更されること

   になり、１１月２９日の午前中にホームページで公表する予定、との報告がなされた。

７．事務局

 倉田次長より以下の報告があった。

①  ジョブカンの本格運用の開始について

    資料により、ジョブカンの本格運用の開始について説明がなされた。

 清水学長より以下の報告があった。

①  首都圏甲府会１０周年記念フォーラムについて（別紙）

    資料により、１２月７日にフォーラムが開催されるとの報告がなされた。